
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor životního prostředí a územního plánování 
17. listopadu 411 
743 01 Bílovec 

www.bilovec.cz   IČO 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE:  
Č.j.: MBC/12842/ŽP/Vav  1530/2016 
VYŘIZUJE: Ing. Vavříková 
TEL.: 556 414 213 
FAX: 556 414 217 
E-MAIL:  darja.vavrikova@bilovec.cz 
 
DATUM: 9. května 2016 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
  

Oznámení o pořizování čtvrté úplné aktualizace územně analytických 
podkladů obce s rozšířenou působností Bílovec 

 
 
Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, pořizuje na základě 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) a § 27 a § 28 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 4 a § 5 vyhlášky 
č.500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, územně analytické podklady pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností Bílovec (dále jen „ÚAP ORP Bílovec“) v podrobnosti a rozsahu nezbytném pro pořizování 
územních a regulačních plánů. 
 
V souladu s ustanovením § 28 odst. 2 stavebního zákona Městský úřad Bílovec, odbor životního 
prostředí a územního plánování, jako příslušný pořizovatel oznamuje zahájení pořizování čtvrté 
úplné aktualizace ÚAP ORP Bílovec a vyzývá poskytovatele údajů o území, aby ve lhůtě do 3 
měsíců od doručení této veřejné vyhlášky: 
 
• v případě, že došlo ke změně údajů o území od jejich posledního předání nebo pokud vznikly 

zcela nové jevy, které jsou územně analytickými podklady, aby aktualizované nebo nové údaje 
pořizovateli předal ve smyslu § 27 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně spolu s nově 
vyplněným a potvrzeným pasportem údajů o území. V tomto případě vyplníte a potvrdíte celý 
pasport údajů o území dle Přílohy č. 2 Vyhlášky č. 500/2006 Sb. 
 
nebo 
 

• v pasportu dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, potvrdil, že od doby, kdy 
příslušné údaje o území poskytl naposledy, nedošlo k jejich změně, a zároveň potvrdil jejich 
nadále trvající správnost, úplnost i aktuálnost (III. oddíl pasportu). Pokud poskytovatel takto 
neučiní ve lhůtě do 3 měsíců od doručení tohoto oznámení má se za to, že správnost, úplnost a 
aktuálnost údajů o území potvrdil; 

 
Dále vyzýváme poskytovatele údajů o území, aby nám oznámili případné záměry na vymezení nových 
zastavitelných či nezastavitelných ploch, tras a koridorů pro komunikace a inženýrské sítě.  
 
 

 
 
 
 
 
 



Strana 2 
 

Poučení: 
Údaje o území podle § 27 stavebního zákona je povinen poskytnout pořizovateli ÚAP orgán veřejné 
správy, jím zřízená právnická osoba a dále vlastník dopravní a technické infrastruktury (dále jen 
"poskytovatel údajů") především v digitální formě bezodkladně po jejich vzniku nebo po jejich zjištění 
(jako záměr na realizaci), přitom zodpovídá za jejich správnost, úplnost a aktuálnost. 
 
Podle ustanovení § 27 odst. 4 stavebního zákona má vlastník technické infrastruktury poskytnout 
úřadu územního plánování v grafickém vyhotovení polohopisnou situaci technické infrastruktury v 
souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální (JTSK) v měřítku katastrální mapy, 
případně v měřítku podrobnějším.  
 
Vyžadované údaje o území nebo technické a dopravní infrastruktuře a záměrech v území dle ust. § 27 
stavebního zákona jsou vyspecifikovány v příloze č. 1A) vyhlášky č. 500/2006 Sb. a musí obsahovat: 
 
• textovou část, která obsahuje popis údaje o území 
• grafickou část (pokud je údaj o území zobrazitelný v mapovém podkladu), která obsahuje 

zobrazení údaje o území včetně použitého měřítka a legendy 
• informace o jeho vzniku, pořízení, zpracování, případném schválení nebo nabytí účinnosti, 

obsažené v pasportu údaje o území; správnost použitého údaje o území nebo technické a dopravní 
infrastruktuře se potvrzuje v pasportu údaje o území, jehož obsah je stanoven v příloze č. 2 
vyhlášky č. 500/2006 Sb. – tento pasport je nedílnou součástí poskytnutých podkladů. 

 
Pořizovatel ÚAP v dané souvislosti upozorňuje poskytovatele údajů o území na sankce stanovené v § 
28 odst. 3 stavebního zákona, podle kterých poskytovatel údajů, který nesplní povinnost 
bezodkladného poskytnutí údajů podle § 27 odst. 3 stavebního zákona, nebo prokáže-li se, že 
neupozornil na nesprávnost údajů podle § 28 odst. 2 stavebního zákona, je povinen uhradit z toho 
vyplývající náklady na aktualizaci a změny územně plánovací dokumentace a na aktualizaci územně 
analytických podkladů. 
Údaje o území jsou informace nebo data o stavu území, o právech, povinnostech a omezeních 
vážících se k území, která vznikla nebo byla zjištěna na základě právních předpisů. Do údajů o území 
dále patří informace nebo data o záměrech na provedení změny v území. Údaje o území vždy zahrnují 
i informace o jejich vzniku, pořízení, schválení nebo nabytí platnosti a účinnosti. 
 
Územně analytické podklady ORP Bílovec jsou vystaveny k veřejnému nahlédnutí na mapovém 
portálu na internetové adrese:  
http://www.bilovec.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=442&id=593142&p1=27385 a na webových 
stránkách města Bílovce www.bilovec.cz; pod odkazem „úřad“ → „územně analytické podklady“. 
Toto oznámení je určeno všem poskytovatelům údajů o území, kteří mají zákonnou povinnost 
poskytovat údaje o území.  
 

 
 
Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce a el. úřední desce po dobu 15 dní + 3 měsíce. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   Vyvěšeno na el. úřední desce dne: 
Doručeno dne:     Doručeno dne: 
Svěšeno dne:     Svěšeno dne: 
Razítko, podpis:    Razítko, podpis: 



Strana 3 
 

Pasport č.1: Příloha č.2 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. 
 

Pasport č. ……. údaje o území 
 
poskytnutý úřadu územního plánování 
 
 
 

I. oddíl – poskytovatel údaje (identifikační údaje) 
 
1. Jméno a příjmení / název 

 
 
 
2. Identifikační číslo nebo obdobný údaj 
           

 
3. Sídlo poskytovatele údaje a kontakt 
a) obec         b) PSČ  

  

c) ulice (část obce)        d) číslo popisné / orientační 
  

e) jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby 
 

f) číslo telefonu           g) e-mail 
  

II. oddíl – údaj o území 

4. Název nebo popis údaje o území 
 

5. Vznik údaje o území 
a) právní předpis / správní rozhodnutí / jiný        b) ze dne 

  

c) vydal       
 

6. Územní lokalizace údaje o území 
a) název katastrálního/katastrálních území        b) číslo katastrálního/katastrálních území 

  

c) číslo/čísla parcelní, je-li účelné jeho/jejich uvedení 
 

 



Strana 4 
 

7. Předání údaje o území 
a) název dokumentu           b) datum zpracování 

  

c) počet svazků, listů, nosičů 
 

 
d) měřítko mapového podkladu, nad kterým byl údaj o území zobrazen 

 

e) souřadnicový systém zobrazení 
 

f) u digitálních dat jejich popis (metadata), zejména: 
• Formát textové/tabulkové části 
• Formát grafické části (s uvedením programu ve kterém je zpracována) 
• Typ (linie, bod, plocha) 
• Datový model, včetně popisu datových vrstev  
• Medium – nosič, velikost souborů 

8. Prohlášení poskytovatele údaje 
Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v tomto pasportu a dokumentaci údaje o území jsou 
správné, úplné a aktuální k datu předání. Jsem si vědom sankčních důsledků v případě nesprávně či 
neúplně předaného údaje podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 
 
 
 

……….......……….…………………………………… 
datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje 

 

III. oddíl – potvrzení správnosti použitého údaje o území 

9. Vyjádření poskytovatele údajů ke správnosti použitého údaje 
 

10. Prohlášení poskytovatele údajů 
Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v III. oddíle jsou správné, úplné a aktuální. Jsem si vědom 
sankčních důsledků podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 
 
jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby poskytovatele údaje 

 

 
..................………..…….....…………………………… 

datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele 
 
 
 


